
 
C  O  M  U  N  E         D I         C  I  T  T  A  R  E  A  L  E 

 

(Provincia di Rieti) 
 
 
UFFICIO TECNICO.  
 
RESPONSABILE DELL’UFFICIO E DEL PROCEDIMENTO: Geom. Guidi Luigi   

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO 
  

n° 191 del 18.09.2007 
 
OGGETTO:  Gestione degli impianti Scioviari e dell’impianto di innevamento 
                        artificiale della stazione sciistica di “Selvarotonda”. 

    Riapprovazione Bando e Disciplinare di gara.  
 

IL  RESPONSABILE  DELL’UFFICIO 
 

Premesso che: 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n° 27 del  28.04.2007 esecutiva ai sensi di 

legge, è stato dato mandato al Responsabile del Servizio Tecnico di predisporre gli 
adeguati adempimenti per l’affidamento dell’appalto mediante esperimento di 
gara; 

- con Deliberazione di G.C. n° 83 del 11.08.2007 è stato approvato il Capitolato 
Speciale per la concessione in gestione impianti scioviari San Venanzio 1 e 2 e 
dell’impianto di innevamento artificiale della stazione sciistica di Selvarotonda; 

- occorre procedere all’approvazione dell’avviso di gara e alla  scelta della 
procedura di gara; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio  n° 167 del 11.08.2007 è stato 
approvato il Bando ed il Disciplinare di gara per la gestione degli impianti 
scioviari e dell’impianto d’innevamento artificiale della stazione sciistica di 
“Selvarotonda”; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio  n° 183 del 06.09.2007 veniva 
revocata in autotutela la suddetta Determinazione n° 167/07; 

- con Deliberazione di G.C. n° 88 del 18.09.20007 è stato riappprovato il Capitolato 
Speciale per la concessione in gestione impianti scioviari San Venanzio 1 e 2 e 
dell’impianto di innevamento artificiale della stazione sciistica di Selvarotonda; 

- occorre procedere alla riapprovazione dell’avviso di gara e alla  scelta della 
procedura di gara; 



- salva la natura  concessoria del rapporto, poiché la tipologia del servizio cui è 
finalizzato l’impianto è assimilabile a categorie di cui all’Allegato II B del D.Lgs, 
n° 163/2006, la disciplina della gara sarà costituita dalla citata normativa per  
quanto applicabile ed espressamente richiamata dall’avviso di gara e nel capitolato 
speciale, quali, con  le prescrizioni in essi riportate, costituiscono in assoluto la lex 
specialis della gara;     

Ritenuta la opportunità di procedere ad una nuova  pubblicazione   all’Albo Pretorio 
comunale  del menzionato Bando in ottemperanza a quanto previsto dal citato 
Regolamento comunale 
Ritenuto di dover procedere all'appalto della gestione degli impianti sciistici della 
stazione di “Selvarotonda” attivando le procedure per la scelta del contraente e  
stabilendo pertanto che la concessione in gestione sarà aggiudicata mediante 
procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs 163/06, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
Visto il bando ed il disciplinare di gara che formano parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
Visto il provvedimento sindacale n. 9 del 20.06.2006, con il quale è stato attribuito 
l’incarico di responsabile dell’Ufficio Tecnico, Gestione del Territorio e Tutela 
dell’ambiente; 
Visto l'art. 107 del D.lgvo n° 267/2000 ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di riattivare la procedura di gara per la "Gestione degli impianti scioviari San 
Venanzio 1 e 2 e dell’impianto di innevamento artificiale della stazione 
sciistica di Selvarotonda”, stabilendo pertanto che la  gestione sarà aggiudicata 
mediante procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs 163/06, 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata in base 
alle procedure d’individuazione di cui al punto 2 del Disciplinare di Gara e con 
le modalità ivi meglio specificate, con divieto di offerte in ribasso; 

2. Di approvare l’avviso di gara, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, disponendo la pubblicazione necessaria all'albo 
pretorio del Comune di Cittareale. 

3. Di fissare l'inizio della procedura di gara per il giorno 16 Ottobre 2007, alle 
ore 10.00; 

 
Cittareale 18.09.2007  

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
       Geom. Guidi Luigi   


